
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Drapia

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,367,144.82 468,629.56 1,835,774.38

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,315,665.78608,135.89 707,529.89

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

DI RENZO ROSARIO

0.00 0.000.00

1,975,280.71 3,151,440.161,176,159.45

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Drapia

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00298600792202300001
Si Servizi

Servizio trasporto
scolastico

VICARI
ALESSANDRO

1260000000-8 1ITF642023 1 41,074.62No 0.0041,074.62 82,149.24 0.00

S00298600792202300002
Si Servizi

SERVIZIO DI
RACCOLTA E

TRASPORTO DEI
RIFIUTI URBANI
E ASSIMILATI, DI

RACCOLTA
DIFFERENZIATA

CON LE
MODALITA’ DEL

“PORTA A
PORTA”, E DI

RIFIUTI
CIMITERIALI,

RIFIUTI
INGOMBRANTI E
ALTRI SERVIZI
ACCESSORI –

ANNI DUE

DI RENZO
ROSARIO

241ITF642023 1 210,000.00Si 105,000.00105,000.00 420,000.00 0.00

S00298600792202300003
Si Servizi

Servizio di
spazzamento

DI RENZO
ROSARIO

241ITF642023 1 46,768.68No 0.0046,768.68 93,537.36 0.00

S00298600792202300004
Si Servizi

SERVIZIO
MENSA

SCOLASTICA

VICARI
ALESSANDRO

1255523100-3 1ITF642023 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S00298600792202300005
Si Servizi

Fornitura energie
elettrica

DI RENZO
ROSARIO

1265310000-9 1ITF642023 1 320,000.00Si 0.00320,000.00 640,000.00 0.00

S00298600792202300006
Si Servizi

Progettazione per
lavori di

completamento
della strada per il
collegamento del
contro abitato di

Drapia con
Tropea

DI RENZO
ROSARIO

12023
C27H19000970001

0.00 0.0069,922.44 69,922.44 0.00

S00298600792202300007
Si Servizi

Servizi di
progettazione per

lavori di
completamento

della strada per il
collegamento del
centro abitato di

Drapia con
Tropea

DI RENZO
ROSARIO

241ITF642023
C27H19000970001

1 0.00 0.00188,972.42 188,972.42 0.00

S00298600792202300008
Si Servizi

servizio di
progettazione per

intervento di
adeguamamento
della SCUOLA

MEDIA sita in Via
CESARE

BATTISTI della
Frazione Gasponi

di DRAPIA

DI RENZO
ROSARIO

2ITF642023
C29F18000000001

1 0.00 0.00187,539.16 187,539.16 0.00

S00298600792202300009
Si Servizi

Servizio di
Progettazione per

adeguamento
sismico della

scuola materna
San Giovanni
Bosco (fraz.
Gasponi di

Drapia)

DI RENZO
ROSARIO

71221000-3 2ITF642023
C24I19001420005

1 0.00 0.00173,287.62 173,287.62 0.00

S00298600792202300010
Si Servizi

Servizio di
progettazione per

lavori di
adeguamento
strutturale e

sismico,
miglioramento ed
efficientamento
energetico della

scuola primaria di
Brattirò di

DI RENZO
ROSARIO

2ITF642023
C29F18000010001

1 0.00 0.00168,505.97 168,505.97 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Drapia VV,

S00298600792202300011
Si Servizi

progettazione
definitiva e CSP

dei lavori di
“Riqualificazione
infrastrutturale
dell'asse viario
Sant’Angelo –

Ciaramiti a
valenza turistico-
religiosa” (fondi a

valere sul
D.P.C.M. del
17/12/2021,
relativo alla

“Ripartizione del
Fondo per la
progettazione

territoriale

DI RENZO
ROSARIO

71322500-6 1ITF642023
C22C22000460006

1 0.00 0.0020,940.39 20,940.39 0.00

S00298600792202300013
Si Servizi

Servizi di
progettazione per
la realizzazione di

una pista
ciclopedonale
all’interno dei

territori dei
Comuni di Drapia
e Tropea per la
valorizzazione
delle risorse

naturali e culturali
del territorio”

DI RENZO
ROSARIO

122ITF642023
C32H21000000002

1 53,225.37No 100,000.000.00 153,225.37 0.00

F00298600792202300001
Si Forniture

Progetto per la
Sostenibilità e

l’Efficienza
energetica -

Realizzazione di
interventi di
efficienza

energetica anche
tramite interventi
per la produzione

di energia
rinnovabile negli

edifici delle
Amministrazioni

comunali,
attraverso
l’acquisto e

l’approvvigioname
nto dei relativi
beni e servizi

DI RENZO
ROSARIO

1209332000-5 1ITF642023
C22C22000370001

0.00 0.00133,627.82 133,627.82 0.00

S00298600792202300017
Si Servizi

INVESTIMENTO
1.2

ABILITAZIONE
AL CLOUD PER
LE PA LOCALI

COMUNI - M1C1 -
PNRR

DI RENZO
ROSARIO

1ITF642023
C21C23000310006

1 0.00No 0.0047,427.00 47,427.00 0.00

S00298600792202300018
Si Servizi

Misura 1.4.1
ESPERIENZA

DEL CITTADINO
NEI SERVIZI

PUBBLICI - M1C1
PNRR

INVESTIMENTO
1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA

DIGITALE"

DI RENZO
ROSARIO

121ITF642023 1 0.00No 0.0028,902.00 28,902.00 0.00

S00298600792202300019
Si Servizi

MISURA 1.4.4 -
"SPID CIE" -
Missione 1

Compnente 1 del
PNRR-

Investimento 1.4
"SERVIZI E

CITTADINANZA
DIGITALE

DI RENZO
ROSARIO

121ITF642023 1 0.00No 0.0014,000.00 14,000.00 0.00

S00298600792202300020
Si Servizi

Misura 1.4.5
"Piattaforma

Notifiche Digitali"
Comuni - PNRR

M1C1
Investimento 1.4

"SERVIZI E
CITTADINANZA

DIGITALE"

DI RENZO
ROSARIO

121ITF642023 1 0.00No 0.0023,147.00 23,147.00 0.00

S00298600792202300021
Si Servizi

Misura 1.4.3
PagoPA COMUNI

- Missione 1
Componente 1 del

PNRR - -
Investimento 1.4

"Servizi
Citadinanza

DI RENZO
ROSARIO

121ITF642023 1 0.00No 0.0013,961.00 13,961.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Digitale"

S00298600792202300022
Si Servizi

servizio di
fornitura

idropotabile
ITF642023 39,686.59Si 0.0039,686.59 79,373.18 0.00

S00298600792202300023
Si Servizi

PROGETTI
SOCIO-

EDUCATIVI
STRUTTURATI

PER
COMBATTERE
LA POVERTÀ

EDUCATIVA NEL
MEZZOGIORNO

(ABRUZZO,
BASILICATA,
CAMPANIA,
CALABRIA,

MOLISE,
PUGLIA,

SARDEGNA E
SICILIA) A

SOSTEGNO DEL
TERZO

SETTORE DA
FINANZIARE

NELL’AMBITO
DEL PNRR,

MISSIONE 5 –
COMPONENTE 3

–
INVESTIMENTO
3 INTERVENTI

SOCIO-
EDUCATIVI

STRUTTURATI
PER

COMBATTERE
LA POVERTÀ

EDUCATIVA NEL
MEZZOGIORNO
A SOSTEGNO
DEL TERZO
SETTORE –
FINANZIATO

DALL’UNIONE
EUROPEA

–NEXTGENERAT
IONEU –

ANNUALITÀ 2022
- ADESIONE IN

QUALITÀ DI
ENTE PARTNER
AL PROGETTO

DELLA
COOPERATIVA
PROPONENTE

AELLE IL PUNTO
SOCIETÀ

COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS
CON PARTNER
COOPERATIVA

ARTE E
MESTIERI
SOCIETÀ

COOPERATIVA
SOCIALE
ONLUS,

DENOMINATO:
“PROTAGONISTI:

ATTIVIAMO
RELAZIONI,

SVILUPPIAMO
LE RISORSE,

CONDIVIDIAMO
IL VALORE”

DI RENZO
ROSARIO

122ITF642023 0.00No 0.00245,518.00 245,518.00 0.00

F00298600792202300002
Si Forniture

ATTREZZATURE
PER PALESTRE
ALL'APERTO -

PNRR,
MISSIONE 5 –
INCLUSIONE E

COESIONE,
COMPONENTE 2

–
INFRASTRUTTU

RE SOCIALI,
FAMIGLIE,

COMUNITÀ E
TERZO

SETTORE
(M5C2), MISURA

3,
INVESTIMENTO
3.1 “SPORT E
INCLUSIONE

SOCIALE”,
FINANZIATO

DALL’UNIONE
EUROPEA –

NEXT
GENERATION

DI RENZO
ROSARIO

1237416000-7 1ITF642023
C24J23000160006

1 0.00 0.0028,500.00 28,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

EU

F00298600792202300003
Si Forniture

Fornitura di
palestre all’aperto
con attrezzature

fitness da
installare nei

parchi del
territorio

comunale. “Fondo
di Sviluppo e

Coesione 2014-
2020 - DPCM del
17 luglio 2020 -

Contributo ai
comuni situati nel

territorio delle
Regioni Abruzzo,

Basilicata,
Calabria,

Campania,
Molise, Puglia,

Sardegna e Sicilia
da destinare a
investimenti in
infrastrutture

social

DI RENZO
ROSARIO

37535200-9 1ITF642023
C22H22000640001

1 0.00No 0.0028,500.00 28,500.00 0.00

S00298600792202300012
Si Servizi

SERVIZI DI
PROGETTAZION
E PER LAVORI DI
REALIZZAZIONE

E
RIGENERAZION

E DI UN
IMPIANTO
SPORTIVO

FINALIZZATO
ALL’ATTIVITA’

AGONISTICA, IN
LOCALITA’

SANT’ANGELO
DEL COMUNE DI

DRAPIA (VV).

DI RENZO
ROSARIO

71222000-0 2ITF642024
C21J20000060005

1 60,061.52 0.000.00 60,061.52 0.00

S00298600792202300014
Si Servizi

Servizi di
progettazione per

lavori di nuova
costruzione

nel comune di
Drapia (VV) per

la realizzazione di
un'infrastruttura
per lo sport a

scuola -
PALESTRA

DI RENZO
ROSARIO

3ITF642024
C25F21001070006

1 51,700.00 0.000.00 51,700.00 0.00

S00298600792202300015
Si Servizi

Servizi di
progettazione per

lavori di nuova
costruzione nel

comune di Drapia
(VV) per la

realizzazione di
un'infrastruttura
per lo sport a

scuola.

DI RENZO
ROSARIO

3ITF642024
C25E22000090006

1 139,262.67 0.000.00 139,262.67 0.00

S00298600792202300016
Si Servizi

Progetto per il
circuito del tempo
(geologico) dagli

insediamenti
rupestri

all’accessibilità
immateriale del
paesaggio del

Poro

DI RENZO
ROSARIO

3ITF642024
C24J22000020006

1 164,380.00 0.000.00 164,380.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DI RENZO ROSARIO

3,356,440.16
(13)

1,975,280.71
(13)

205,000.00
(13)

0.00 (13)
1,176,159.45

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Drapia

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DI RENZO ROSARIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


